MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 10/2022 - SUGEPE (11.01.28)

 23006.002099/2022-43Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 02 de Fevereiro de 2022

 (Assinado digitalmente em 02/02/2022 19:31 )
EDUARDO SCORZONI RE

SUPERINTENDENTE - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE (Titular)

SUGEPE (11.01.28)

Matrícula: 1680301

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 10 2022 EDITAL 02/02/2022 28a6a1adcd

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Abc

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580
Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7557/7558/7559

concursos@ufabc.edu.br

EDITAL

Retifica os Editais n.º 121,124 e 166/2019

O Superintendente de Gestão de Pessoas da Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC),
nomeado pela Portaria da Reitoria nº 211, de 06/04/2018, publicada no Diário Oficial da União
(DOU) nº 67, de 09/04/2018, no uso das competências delegadas pela Portaria da Reitoria nº
874, de 17/08/2020, publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 158, de 18/08/2020, torna
público o presente Edital de Retificação dos seguintes Editais:

Edital - Data de Publicação Publicação DOU (nº, data, seção e página)

121/2019 - 29/10/2019 210 de 30/10/2019, Seção 03, Páginas 111 e 112

124/2019 - 31/10/2019 214 de 05/11/2019, Seção 03, Páginas 103 e 104

166/2019 - 19/12/2019 247 de 23/12/2019, Seção 03, Páginas 111 e 112

Onde se lê:

4.3. As provas deverão ocorrer em até 12 (doze) meses, a contar da publicação do Edital de
Homologação das Inscrições.

Leia-se:

4.3. As provas deverão ocorrer em até 36 (trinta e seis) meses, a contar da publicação do Edital
de Homologação das Inscrições.

EDUARDO SCORZONI RÉ

 Superintendente de Gestão de Pessoas